
 

ATTO
N.  50  DEL  10/02/2021

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  TECNICO  DI 
PROGETTAZIONE  E  RELATIVO  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DEGLI  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  AL 
PONTE SUL FIUME PO TRA DOSOLO (MN) E GUASTALLA (RE), AL CONFINE TRA LE 
PROVINCE  DI  REGGIO  EMILIA  E  MANTOVA.  PROVVEDIMENTO  AMMISSIONE 
PARTECIPANTI



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
con propria determinazione n. 959 del 17/12/2020 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, da espletare tramite il Sistema 
per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna (SATER),  per  l'affidamento  del  servizio 
tecnico per la progettazione di fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per la 
realizzazione  degli  interventi  di  manutenzione  straordinaria  al  ponte  sul  fiume  Po  tra 
Dosolo (MN) e Guastalla (RE), al confine tra le province di Reggio Emilia e Mantova, con  
opzione di estensione del servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 
fase di esecuzione (CIG: 8557517E6A – CUP: C67H20000290001), da aggiudicare con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 3, lett. b) 
del  Codice,  per  un  valore,  comprensivo  dell'opzione  sopra  indicata,  di  €  707.232,18, 
inclusi gli oneri previdenziali ed assistenziali e al netto di Iva;

il bando di gara (prot. 31160/1/2020 del 22/12/2020) è stato pubblicato ai sensi di legge ed
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 25 
gennaio 2021, alle ore 12,00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  risultano  collocate  su  SATER  n.  5  offerte,  qui  di  seguito 
riportate:

Operatore economico
C.F. 
P.IVA

1 RTP

ITS Srl (mandatario) 02146140260 

Prof. Ing. PIER GIORGIO MALERBA (mandante)
MLRPGR47T26C215W

00373310036

2 RTP

STUDIO DI INGEGNERIA STEFANO ROSSI 
(mandatario)

RSSSFN64L24E196O
01204580334

Ing. GIORGIO PEDRAZZI (mandante)
PDRGRG40C16F205J 

02972810150

CEAS Srl (mandante) 05961800157

Dott. Geol. UMBERTO GUERRA (mandante)
GRRMRT74D18E648N 

04377050960

3 RTP

ENSER Srl (mandatario) 02058800398

STIGEA Srl (mandante) 04055010377

Atto N. 50 del 10/02/2021 
pag. 2/5



4 RTP

STUDIO CALVI Srl (mandatario) 01673290183

HYPRO Srl (mandante) 03128470782 

5 RTP

BRIDGE ENGINEERING Srl – abbreviabile in 
BRENG Srl (mandatario)

12148361004

Dott. Geol. THOMAS VERONESE (mandante)
VRNTMS67R15C814V

01327130389

SERING INGEGNERIA Srl (mandante) 03649740820

Dato atto che:
in data 27 gennaio 2021 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, è stato disposto il ricorso all'istituto 
del soccorso istruttorio,  ai  sensi dell'art.  83, comma 9 del Codice, nei confronti  di  n. 3 
operatori economici, riportati nella tabella seguente:

Operatore economico

2 RTP - STUDIO DI INGEGNERIA STEFANO ROSSI (mandatario)

4 RTP - STUDIO CALVI Srl (mandatario)

5 RTP - BRIDGE ENGINEERING Srl – abbreviabile in BRENG Srl (mandatario)

in  data 9 febbraio 2021,  in  seduta pubblica,  si  è provveduto a dare atto dell'esito del  
suddetto  soccorso  istruttorio,  che  si  è  concluso  con  l'ammissione  di  tutti  gli  operatori 
economici sopra riportati, in quanto gli stessi hanno regolarizzato quanto loro richiesto;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di tutti gli operatori economici partecipanti,  
come evidenziato nel prospetto che segue:

Operatore economico
C.F. 
P.IVA

Ammesso/Escluso

1 RTP

ITS Srl (mandatario) 02146140260 

Ammesso
Prof. Ing. PIER GIORGIO 
MALERBA (mandante)

MLRPGR47T26C215W
00373310036

2

RTP

STUDIO DI INGEGNERIA 
STEFANO ROSSI (mandatario)

RSSSFN64L24E196O
01204580334

Ammesso
Ing. GIORGIO PEDRAZZI 
(mandante)

PDRGRG40C16F205J 
02972810150

Atto N. 50 del 10/02/2021 
pag. 3/5



CEAS Srl (mandante) 05961800157

Dott. Geol. UMBERTO GUERRA 
(mandante)

GRRMRT74D18E648N 
04377050960

3 RTP

ENSER Srl (mandatario) 02058800398

Ammesso

STIGEA Srl (mandante) 04055010377

4 RTP

STUDIO CALVI Srl (mandatario) 01673290183

Ammesso

HYPRO Srl (mandante) 03128470782 

5 RTP

BRIDGE ENGINEERING Srl – 
abbreviabile in BRENG Srl 
(mandatario)

12148361004 

AmmessoDott. Geol. THOMAS 
VERONESE (mandante)

VRNTMS67R15C814V
01327130389

SERING INGEGNERIA Srl 
(mandante)

03649740820

di inviare il presente provvedimento ai suddetti operatori, ai sensi dell'art. 76, comma 2-bis 
del Codice.

Atto N. 50 del 10/02/2021 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 10/02/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 50 del 10/02/2021 
pag. 5/5


